Republica Moldova                              Республика Молдова

            CONSILIUL                            СОВЕТ

    MUNICIPAL BĂLŢI               МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ _____
от __________2018 г.

Перевод

О рассмотрении обращения
Центральной Избирательной Комиссии

№ CEC 8/2123  от 28.03.2018 г.

  В соответствии с положениями Закона РМ о местном публичном управлении № 436-

XVI от 28.12.2006 года, ст.  28 Кодекса о выборах № 1381 от 21.11.1997 г., на основании
Постановления Центральной избирательной комиссии № 1447 от 12.03.2018 г., которым

была установлена дата 20 мая 2018 г. для проведения новых местных выборов примара
муниципия Бэлць, принимая во внимание Постановление Центральной избирательной
комиссии № 1449 от 12.03.2018 г. об утверждении Календарной программы реализации

действий по организации и проведению новых местных выборов примаров в некоторых
местностях 20 мая 2018 г., рассмотрев обращение Центральной Избирательной Комиссии

№ CEC 8/2123 от 28.03.2018 г. о необходимости восполнения местным советом состава
Окружного избирательного совета мун. Бэлць в связи с невыдвижением своей
кандидатуры одной из партий, представленных в Парламенте РМ, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Принять к сведению обращение Центральной Избирательной Комиссии № CEC

8/2123  от 28.03.2018 г.

2. Выдвинуть в качестве члена Окружного избирательного совета муниципия Бэлць
кандидатуру г-жи Людмилы Деревенко, инспектора по специальности в органах

публичного управления Отдела по связям с общественностью, для восполнения
состава  Окружного избирательного совета мун. Бэлць в связи с невыдвижением
своей кандидатуры одной из партий, представленных в Парламенте РМ.

3. Секретарю Совета мун. Бэлць г-же Ирине Сердюк направить настоящее решение в
Центральную избирательную комиссию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную
консультативную комиссию по праву и дисциплине.

Председательствующий на  VIII
очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць              Ирина Сердюк